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عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه  و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

رویداد

شعر نو
سحاب شکیبا| رئیس مرکز روابط عمومی و 
اطلاع رسانی وزارت ورزش و جوانان در توییتی فرموده: 
»باشکوه تر طلوع می کنیم! بزرگان مربیگری فوتبال 
جهان در صف مذاکره برای فوتبال ایران« و جوری این 
»صف« را نوشته که آدم یاد تجمع برای گرفتن سبد 
کالا می افتد. در انتهای این توییت که به شعر نو شباهت 
بیشتری دارد، نام زیدان، کلینزمن و حتی مورینیو هم 
هشتگ شده است. هنوز شوخی پردازان توییتر درحال 
سبک وسنگین کردن برای شوخی با این توییت بودند 
که استاد با قرض گرفتن هشتگ #گزارش_به_مردم از 
وزیر ارتباطات، از بازگشت تاج به میهن نوشته و این که 
گزینه های روی میزشان بیشتر هم شده است: »دو نام 
دیگر هم در جمع نامزدهای هدایت تیم ایران، اروه رنار 
فرانسوی )دیشب در ورزشگاه رویت شد!( و لوران بلان 

باز هم از فرانسه«.
کاری نداریم به این که رنار تا جام  جهانی بعدی با 
مراکش قرارداد دارد )بلافاصله پس از جام  جهانی روسیه 
با او قرارداد جدید امضا کردند( و از ابتدای جام ملت های 
آسیا همه بازی های مهم را از نزدیک تماشا کرده و اتفاقی 
در آن بازی کنار مسئولان وزارت ورزش نشسته بوده،  
یا مورینیو بارها از بی علاقگی به هدایت تیم های ملی 
گفته، یا زیدان که گزینه ذخیره همه تیم های بزرگ 
اروپایی است امکان این که برای کاشت مو  به ایران 
بیاید بیشتر است تا سرمربی شدن و... اما این که نام های 
بزرگ را ردیف کنیم و افکار عمومی را بازی دهیم، از 
آن ترفندهایی است که نمی شود بی خیالش شد. این 
مسئول محترم ابتدا بفرماید که برای سرمربی سابق شده 
تیم  ملی چه کردند که حالا دارند نقشه نام های بزرگ 
دیگر را ترسیم می کنند؟ کی روش اخلاق بدی داشت؛ 
زیر بار هر حرفی نمی رفت؛ گاهی بزرگتر از جایگاهش 
نظر می داد؛ با همه مخالفان و منتقدانش درمی افتاد؛ فکر 
مقام منتقدانش نبود؛ چندباری در کلام و شاید ترجمه 
اشتباه کرد، قبول! اصلا عقده حقارت سازی و دیکتاتوری 
داشت؛ آن هم قبول! ولی تیم شما برای او چه کرد که 
حالا با نام بردن از مورینیو خلقی را به خنده می اندازید؟ 
آیا این تیم مدیریتی توانست از عهده یک قرارداد ساده 
برای لباس رسمی و تمرینی تیم  ملی بربیاید و با رای زنی 
با نهادهای قانونگذار، زمینه حضور شرکت های معتبر را 
فراهم کند و درآمدی هم برای فوتبال بسازد؟ توانست با 
با نفوذ دیپلماتیک چند دیدار تدارکاتی )تیم های مطرح 
یا غیر مطرحش اهمیتی ندارد( در شرایط تحریمی جور 
کند؟ حتی توانست پول قرارداد سنگین کی روش و 
کادر فنی اش را عین قرارداد پرداخت کند؟ اصلا همین 
کمپ های تمرینی را چه کسی با چه دادوبیدادها و 
ترفندهایی جور می کرد؟ آدم وقتی از نام های بزرگ 
حسن  استفاده می کند که اولیات حرفه ای گری را اجرا 
کرده باشد و حالا می خواهد به سمت »طلوع های 
باشکوه تر« قدم بردارد! وقتی ما با مربی بزرگ یا -حداقل- 
شناخته شده ای چون کی روش جوری برخورد می کنیم 
که تا سروصدا راه نیندازد و مصاحبه های آتشین نکند، 
نمی تواند پولش را بگیرد، گفتن از مورینیو و زیدان و بلان 

»لاف در غربتی« بیش نیست.
تکمله: یک پیش بینی ناجوانمردانه هم دارم؛ این 
پروژه نام های بزرگ همان طور که با زیدان و مورینیو 
شروع شد و به رنار و بلان رسید، تا مرحله دالیچ جلو 
می رود و به برانکو -یا در سطح او- ختم می شود. 
گیج کردن علاقه مندان به فوتبال و تکرار بازی های 

هزارباره فضیلت نیست. 
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 جدایی   »حبیبی«
 از موتلفه

محمدنبی حبیبی سیاستمدار ایرانی 
بعد از استعفای حبیب الله عسگراولادی ۳۱ 
مرداد ماه  سال ۱۳۸۳ تا زمان درگذشتش، 
۹بهمن ۱۳۹۷ دبیرکل حزب مؤتلفه 
اسلامی بود. حبیبی از  سال۱۳۶۲ تا 
1366 به مدت 44 ماه شهردار تهران بود. 
دیگر سوابق محمد نبی حبیبی؛ قائم مقام 
بنیاد بین المللی غدیر، مدیرعامل شرکت 
پست جمهوری اسلامی، معاون وزیر راه 
و ترابری و بسیاری پست های دیگر بود. 
حبیبی به عنوان یک فعال سیاسی در مورد 
سیاست خارجی عقیده داشت که ایران 
باید از دیپلماسی التماسی فاصله بگیرد، تا 
اوضاع خارجی در ریل انقلاب حرکت کند. 
تشییع پیکر او پنجشنبه ساعت هشت وسی 
صبح از مسجد امام صادق)ع( در میدان 
فلسطین انجام خواهد شد. حبیبی در 
بامداد سه شنبه ۹بهمن ۱۳۹۷ بر اثر ایست 

قلبی در تهران درگذشت.
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معاون اول رئیس جمهوری گفت: »جنگ در سوریه، جنگ علیه دولت و ملت سوریه نبود بلکه جنگ 
علیه امنیت منطقه و محور مقاومت بود.« او در دیدار با بشار اسد رئیس جمهوری سوریه، به روابط دیرینه 
دو کشور که از زمان مرحوم حافظ اسد آغاز و مستحکم شد، اشاره کرد و گفت: »خوشبختانه این مناسبات 
در سال های اخیر تقویت شده و به فضل الهی بیش ازپیش توسعه خواهد یافت و اگر در گذشته تردیدی 
نسبت به ریشه های این جنگ و حامیان تروریسم وجود داشت، امروز برای همگان آشکار شده است. 
این جنگ با پشتیبانی فکری، مالی و کمک های نظامی غربی ها به ویژه آمریکا و برخی کشورهای منطقه 

شروع شد و تداوم یافت.«

اسحاق جهانگيری:  

جنگ در سوریه، 
جنگ علیه امنیت 
منطقه و محور 
مقاومت بود 
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هر کسی که در خانه شما 
بداند  باید  دارد  حضور 
چه  زلزله  وقوع  هنگام 
اقدامی انجام دهد حتی اگر 
شما موقع وقوع حادثه آنجا 

نباشيد.

با اعلام خروج یک جانبه آمریکا از برجام و آغاز تحریم ها 
علیه ایران رئیس جمهوری کشورمان تأکید کرد که اگر اروپا 
انتظارات ایران را برآورده کند، ایران در برجام خواهد ماند. 
این موضع گیری روشن مقدمه ای شد برای رفت  وآمدهای 
میان تهران و پایتخت های اروپایی و دستیابی به راه حلی 
درباره مبادلات پولی و بانکی؛ موضوعی که این روزها از 
آن به  عنوان کانال ویژه ارتباط مالی ایران و اروپا یا همان 
» SPV « یاد می شود. کانال ارتباط ویژه ای که هم ایران 
و هم اروپا به آن امید بسیاری بسته اند و هر چه به روز 
تصمیم  گیری نهایی و اعلام آن نزدیک تر می شویم، 
نگرانی ها برای کارآمدبودن این سازوکار بیشتر می شود؛ 
اما چیزی که در آن تردیدی وجود ندارد، تلاش اروپا برای 
جداکردن خرجش از آمریکاست. اروپایی ها که از زمان 
بر سر کار آمدن ترامپ با او در سیاست های متعددی به 
مشکل برخورده اند، متوجهند که برای تأمین منافع شان 
نمی توانند همه تخم مرغ ها را در سبد رابطه با آمریکا 
بگذارند. باز نگه داشتن کانال های ارتباطی با ایران اگر 
چه معنایی جز درافتادن و مقاومت درباره سیاست های 
آمریکا ندارد اما صابونی است که طرف اروپایی باید به تن 
خود بمالد. اروپایی ها بر نقش ایران در خاورمیانه واقف اند 
و هزینه  های به بن بست راندن ایران را می دانند. اگر چه 
رحمان قهرمان پور، تحلیلگر مسائل بین الملل، معتقد 
است: »اروپایی ها در خصوص ایران مقاومت های بیشتری 
در مقابل آمریکا داشته اند ولی این مقاومت سقف معینی 
دارد که در چارچوب روابط فراآتلانتیکی معنا می یابد؛ 
یعنی اتحادیه اروپا به خاطر ایران وارد چالش عمده با آمریکا 
نمی شود.« این کارشناس به ایلنا می گوید: »ایالات متحده 
از نظر جغرافیایی دور از خاورمیانه است ولی اتحادیه اروپا در 
نزدیکی منطقه غرب آسیا است و هر بحرانی در خاورمیانه 
سریعا در اتحادیه اروپا اثر می گذارد. یکی از بازیگرانی که 
می تواند به اروپا کمک کند، ایران است؛ به عبارت دیگر 
نقش ایران در خاورمیانه آنچنان برجسته است که اروپا 

نمی تواند تهران را نادیده بگیرد.« 

این نیاز دوطرفه و خواست اروپا برای کناره گیری از 
تندروی ها و مداخله جویی های آمریکا امروز به ایجاد 
کانال مالی منجر شده است که به  طور خلاصه از آن با نام 
SPV  نام برده می شود. این کانال در حقیقت یک پلتفرم 
بانکی برای ذخیره پول های ایران است؛ به این معنی که 
هر گاه یک شرکت اروپایی از ایران کالایی بخرد، پولش 
ذخیره می شود و شرکت دیگر اروپایی که به ایران کالا 
صادر کند، می تواند از آن برداشت کند؛ نظیر این معامله 
را شرکت اتومبیل سازی ولوو نیز در دوره جنگ ایران و 
عراق با ایران انجام می داد. در این بحث که سازوکار ویژه 
مالی شامل همه ابعاد و کالاها می شود یا فقط شامل 
کالاهایی که بشردوستانه دارند، ابهاماتی وجود دارد. در 
حالی  که به نظر می رسد برخی از مقامات اروپایی معتقدند 
که این کانال باید مختص به خرید دارو و غذا باشد، ایران 
نمی خواهد این سازوکار صرفا منوط به این نوع کالاها 
باشد. همچنین ایران نمی خواهد آزادی عملش در این 
سازوکار برای برداشت های مالی و همچنین نقل وانتقال 
پولی محدود باشد. ردوپوینت، »هایکو ماس«، وزیر امور 
خارجه آلمان روز دوشنبه با اشاره به سازوکار مالی ایران 
با اروپا موسوم به SPV اعلام کرد: »مذاکرات بر سر اجرای 
این سازوکار بین کشورهای اروپایی در حال انجام گرفتن 

است. این سازوکار هنوز تصویب نشده است اما به تصویب 
خواهد رسید. ما به اعمال نقشه مان نزدیک شده ایم.« 
عباس عراقچی، معاون سیاسی وزیر امور خارجه هم 
دیروز، سه شنبه ۹ بهمن گفت که راه اندازی سازوکار ویژه 
مالی اتحادیه اروپا   SPV ظرف چند روز آینده اعلام 
خواهد شد. اگر چه وب سایت آلمانی »تاگس شاو« در 
 این باره نوشته است که از اعلام این کانال مالی تا راه افتادن

 آن هفته ها طول خواهد کشید. راه اندازی این کانال مالی 
اگر چه مشروط به تصویب لوایح چهارگانه FATF نشده، 
اما همین پایگاه خبری تأکید کرده است که اتحادیه اروپا 
از ایران انتظار ایجاد شفافیت در ساختارهای اقتصادی 
و بانکی اش را دارد. این رسانه نوشته است: »اروپایی ها 
می خواهند مطمئن باشند که مقررات مبازره با پولشویی 
و تأمین مالی تروریسم در ایران به اجرا درخواهد آمد.« 
نکته مهم اما فشارها در دو طرف است؛ چه مخالفان دولت 
در ایران و چه آمریکا و نزدیکانش در اروپا تلاش دارند که 
بگویند SPV اهمیتی ندارد و بود و نبودش نخواهد توانست 
به ایران برای مقابله با تحریم ها کمک کند؛ مسأله ای که 
چه در کابینه دولت روحانی و چه در چهار کشور اروپایی 
به شکل متفاوتی به آن نگاه می شود و امیدهای بسیاری به 

آن بسته شده است.

SPV؛ اتحاد اروپایی علیه تحریم آمریکایی
مخالفان دولت و آمریکایی ها تلاش می کنند این کانال را بی اهميت جلوه دهند

  

وزارت ارتباطات بار دیگر در مقابل فیلترینگ موضع گرفته و این موضع گیری 
این بار عامل تشکیل کمیته ای با  عنوان »کمیته ضدفیلترینگ« شده است. 
کمیته ای که روز گذشته محمدجواد آذری جهرمی دلیل  شکل گیری اش را این 
گونه توصیف کرد: »برخی مواقع به جای ایجاد مانع برای فعالیت های غیرمجاز، 
فعالیت های  مجاز دستخوش فیلتر می شوند که برای رفع مشکلات این چنینی 
کمیته ضد فیلتر در دولت تشکیل شد.« او  همچنین یکی از اهداف شکل گیری 
این کمیته را رفع موانع فعالیت فین تک ها )فناوری های ارایه خدمات مالی( 
 عنوان کرده. روند فیلتر شدنی که گویا کند شده و همین هم عاملی است تا 
بدانیم فیلترینگ باید در  جایی که لازم است، استفاده شود. »دیدگاه ما درباره 
اینستاگرام همین است و فکر می کنیم درحال حاضر  اقدامی یک جانبه و فیلتر 
کردن، به تنهایی مشکلات را حل نمی کند، بلکه باعث ایجاد چالش های دیگر 
در سایر  حوزه ها می شود. معتقدیم راهکار فیلترینگ اینستاگرام راهکار موفقی 
برای از بین بردن این تهدیدات نیست و  شاید آن را تشدید کند.« وزارت ارتباطات 
درحالی راه اندازی این کمیته را اعلام کرده است که هنوز سازوکار  دقیق آن 
مشخص نیست و پیگیری های »شهروند« دراین باره از روابط عمومی وزارت 
ارتباطات هم بی نتیجه بوده  است. با این وجود این نخستین باری نیست که 
بحث از فیلترینگ داغ می شود. پیش از این وزیر جوان این  وزارتخانه پیشتاز در 
رفع فیلتر شبکه های اجتماعی بوده. هرچند تلاش های او تاکنون نتیجه خاصی 
دربرنداشته و البته صحبت های روزهای گذشته حسن روحانی، رئیس جمهوری 
هم با واکنش های  بسیاری مواجه شده است. »در این یک سالی که تلگرام فیلتر 
شد، همه ضرر کردیم. اشکال کار این است که  فکر کردیم که این دستگاه تحت 
فرمان ما است که دستور می دهیم فیلتر و فیلتر می شود؟ خب فیلتر شد  چه کار 
می کنید؟ با فیلترشکن چه کار می کنید؟ با فیلترشکن بعدی چه کار می کنید؟ 

روزانه فیلترشکن آمد چه کار  می کنید؟«  
مقابله با فیلتر توییتر و تلگرام

 ۳۰    مردادماه سال گذشته بود که جهرمی از تلاش خود برای رفع فیلتر شبکه 
توییتر خبر داد. او با اشاره به  اینکه خودش هم در توییتر عضو است و در این 
شبکه اجتماعی فعالیت می کند، در دفاع از وزارت ارتباطات و  فناوری اطلاعات 
گفت : »ما هیچ نقشی در فیلترکردن توییتر نداشتیم؛ برای همین در رفع قانون 
فیلترینگ هم  نمی توانیم اقدامی انجام دهیم. جامعه را نمی توان تنها به تلگرام 
داخلی محدود کرد و این روش، استراتژی  مناسبی نخواهد بود. درحال حاضر، این 
شبکه اجتماعی که می توان از آن به عنوان ابزار مناسب برای دیپلماسی  عمومی 
یاد کرد، توانسته است ارتباط با مردم دنیا و اظهارنظر درباره موضوعات مختلف 
را فراهم کند.«  تلاش های او برای رفع فیلتر توییتر ادامه دار بود و از سال گذشته 
تاکنون بارها و بارها دراین باره صحبت کرد  و درنهایت اردیبهشت امسال بود که  6 
وزیر و 2 نفر از نمایندگان مجلس عضو کمیته تعیین مصادیق  محتوای مجرمانه با 
ارسال نامه ای برای دادستان کل کشور خواستار طرح موضوع رفع فیلتر توییتر در 
این کار  گروه شدند. با وجود این نامه و حرف و حدیث های فراوان اما همچنان   رفع 

فیلتر  توییتر   وضع نامشخصی دارد.  

آیت وکیلیان| موضوع »انتخاب وکیل از سوی متهمان سیاسی و امنیتی« 
مدت هاست که مطرح شده و در بسیاری موارد چالش ها و منازعات دامنه داری را به 
همراه داشته است. برخی حقوقدانان در مورد »حقوق متهم در نظام حقوقی ایران« 
معتقدند که مجرمیت فرد، حقوق او را ساقط نمی کند و نمی توان با متهم مثل 
یک زندانی رفتار کرد. استدلال برخی حقوقدانان این است که در ایران به اشتباه 
حقوق متهم را به معنای عام به کار می برند که شامل حقوق مجرم هم می شود. 
حقوقدانان با تفکیک میان متهم و مجرم معتقدند که »متهم کسی است که هنوز 
جرم او در دادگاه ثابت نشده و در مورد مجرم عکس آن صادق است.« در تفاوت 
میان »متهم« و »مجرم« پیامدهای مهمی اتفاق می افتد که در مراحل دادرسی 
خود را نشان می دهد. خرداد 95 بود که قانون مربوط به »جرم سیاسی« مطرح شد 
و اگرچه برخی معتقد بودند که دیرهنگام مطرح شده، اما اجرای آن ضرورت دارد. 
بعد از گذشت این مدت، دیروز به گفته یکی از نمایندگان مجلس، طرح اصلاح 
قانون جرم سیاسی با ۵۰ امضا به هیأت رئیسه مجلس تقدیم شده است. این عضو 
فراکسیون امید مجلس با اشاره به این که »قانون فعلی کارایی لازم را ندارد« گفته 
که »بنده به همراه جمعی از نمایندگان طرح اصلاح قانون جرم سیاسی را تهیه و در 
این راستا از وزیر دادگستری سوال کردیم. در این گزارش بر آنیم تا مواهب، ضرورت 

و الزام قانون انتخاب وکیل از سوی متهمان سیاسی و امنیتی را بررسی کنیم. 
در اجرای قانون اهتمام عمومی داشته باشیم

یک وکیل پایه یک دادگستری در مورد طرح مذکور به »شهروند« می گوید: 
»اساسا هر کسی که متهم است، مجرم نیست. اتهامی که به او نسبت داده 
می شود، باید بدانیم که اصل بر برائت یا اصل آزادی اراده است. اگر خارج از اراده 
اتهامی را به یک متهم بدهیم، درواقع اجحاف حق صورت گرفته است و ماحصل 
آن این خواهد بود که فرآیند یا آیین دادرسی به درستی و براساس قانون اجرا 
نشده است. البته مسائلی هم در مورد فرآیند انتخاب وکلا داریم؛ انتخاب وکیل 
خود ذیل قانون صورت می گیرد. ناگفته نماند که کیفیت اخذ پروانه وکالت که 
براساس قانون صورت گرفته است، بدون نقص یا عیب خاصی است. همین 
مسأله می تواند ضامن اطمینان دهی به دستگاه قضائی نیز باشد.« التفات سنایی 
درباره واردکردن اتهام به وکلا اظهار کرد: »وقتی تعرض مکرر به وکلای مدافع در 
جامعه ای متداول شود به خودی خود از تعداد وکلایی که حاضر به پذیرش دفاع 
از متهمان سیاسی یا عقیدتی خواهند شد، کاسته می شود و در تحلیل نهایی این 
موضوع باعث خدشه به نظام قضائی کشورها می شود.« سنایی با اشاره به ابعاد 
حقوقی متهمان سیاسی و امنیتی می گوید: »براساس قانون اساسی و وعده های 
مسئولان کشور، اصول مردم سالاری حکم می کند که در اجرای قانون و احترام به 
آن اهتمام عمومی داشته باشیم تا مورد نقد و ایراد قرار نگیریم و اگر روزی دچار 
مشکل و درگیر اتهامات دیگری شدیم، ساخته های غیرقانونی خودمان دامنگیر 
سرنوشت کیفری خودمان نشود. دیدیم و می بینیم که در دو سه دهه گذشته 
افرادی که غیر از این کردند روزی خود با چالش خاص روبه رو شده اند.« او در 
مورد اجرایی شدن قانون مذکور معتقد است: »این مسأله به اراده قوه قضائیه و 

نمایندگان مجلس بستگی دارد.«

وزیر ارتباطات   از تشکيل کميته  ای ویژه  در دولت خبر داد  

دولت ضدفیلتر
طرح اصلاح قانون جرم سياسی با ۵۰ امضاتقدیم هيأت رئيسه مجلس شد

قانونی که باید کامل شود اق
اتف

ین
رهب

ذ

 افزایش ۲۵ درصدی اعتبار 
سفر بازنشستگان کشوری

تقی زاده،  جمشید   
صندوق  مدیرعامل 
بازنشستگی کشوری 
گفت: »اعتبار سفر برای 
بهمن ماه  از  بازنشستگان 
امسال 25 درصد افزایش یافته است. درعین حال 
عیدی بازنشستگان به همراه حقوق بهمن ماه 

پرداخت می شود.« 

ثبت ازدواج بیش از ۲6 هزار 
زیر 13 تا 1۵ سال در کشور

 علی زاهدنیا،  مدیرکل 
ثبت احوال خراسان شمالی 
گفت: »در کل کشور 
26هزار و 804 واقعه 
ازدواج پایین تر از رده سنی 
مشخص شده، ثبت شده که در خراسان شمالی 
875 مورد اتفاق افتاده است که   3 درصد از سهم 
کشوری را شکل می دهد و رتبه ۱۲ در این بخش 

را داریم.« 

امنیت گزارشگران فساد تأمین 
شود

 محمود صادقی،  نماینده 
مجلس شورای اسلامی 
گفت: »در قانون مبارزه با 
فساد، ارتقای سلامت نظام 
اداری پیش بینی شده است 
و وزارت کشور هم مکلف شده از تشکیل این 
نهادهای مدنی در حوزه مبارزه با فساد حمایت کند 
و البته این حمایت ها باید به گونه ای باشد که 
امنیت گزارشگران فساد تأمین شود، به این معنا 

که حمایت های قضائی وجود داشته باشد. «

هر تهدیدی با پاسخ دندان شکن   
مواجه می شود 

سرلشکر پاسدار محمد 
باقری،  رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح با اشاره به 
این که دفاع مقدس یک 
گنج ارزشمند است، گفت: 
»همه دشمنان ما می دانند که اگر نیت تهاجم و 
تهدید به این ملت را بگیرند، پاسخ دندان شکن 
دریافت خواهند کرد.« او با تأکید بر این که در 
جنگ ایران و عراق 35 کشور از عراق حمایت 
کردند، ادامه داد: »جنگ با غافل  گیری ما شروع 
شد و سرزمین هایی مانند خرمشهر و بستان را از 
دست دادیم ولی بعد از آن، با تلاش و غیرت جوانان 

جنگ با پیروزی ملت به پایان رسید.«


